
 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilaventicinque, addì ventuno del mese di maggio alle ore 18:00, nella sala 
riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente e Giuseppe 
Mareschi componente. 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente     
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
 

OGGETTO:  Esposizione permanente del Museo del legno ed esposizione faunistica in Aplis in Comune 
di Ovaro. Utilizzo contributo del Consorzio del Bacino Imbrifero Montano.  
Atto indirizzo. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Richiamata la deliberazione n.06 del 22.01.2025, con la quale si autorizzava il Presidente all’inoltro di 
una domanda di contributo al Consorzio B.I.M. per l’esercizio 2025, inerente agli investimenti per il 
miglioramento dell’esposizione museale Segheria Veneziana - Museo del Legno e Museo naturalistico-
esposizione faunistica ed ornitologica, in località Aplis in Comune di Ovaro (Ud); 

Vista la richiesta di contributo prot. 347 del 17.02.2025, indirizzata al Consorzio dei Comuni del Bacino 
Imbrifero Montano del Tagliamento; 

Considerato che il Consorzio B.I.M. con sede in Tolmezzo con nota del 15.05.2025, comunicava 
l’avvenuta concessione a questo Consorzio di un contributo di Euro 3.000,00- per la realizzazione 
dell’iniziativa di cui trattasi e a fronte della rendicontazione di spese sostenute pari ad almeno Euro 
5.000,00-; 

Preso atto che il contributo concesso viene limitato alle spese di promozione, gestione, manutenzione, 
acquisto di arredi, attrezzature ed impianti effettuate per tale finalità; 

Ritenuto di stabilire, a titolo di atto di indirizzo, indicazione in merito all’utilizzo del contributo in parola 
per l’importo di spesa di Euro 5.000,00- oltre IVA 22% e pertanto per l’importo complessivo di Euro 
6.100,00- per la promozione del Museo del legno ed esposizione faunistica del complesso turistico ed 
ambientale di Aplis in Comune di Ovaro; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D.L.vo 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge,       

 

D E L I B E R A 
 

1. Per quanto in premessa, di disporre a titolo di atto di indirizzo al Responsabile del servizio, 
indicazione in merito all’utilizzo del contributo concesso dal Consorzio B.I.M. con sede in 
Tolmezzo, al fine esclusivo delle spese di promozione, gestione, manutenzione, acquisto di 
arredi, attrezzatura ed impianti del Museo del legno ed esposizione faunistica del complesso 
turistico ed ambientale di Aplis in Comune di Ovaro nell’importo complessivo di spesa di Euro 
6.100,00- IVA compresa; 

 

50/2025 



 
 
 

2. Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 

 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                           IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                       Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
  
 
                       
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 22.05.2025 al 06.06.2025 
Tolmezzo, lì 22.05.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 
     
 

_____________________________________________________________________________________ 


